
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

  

П Р И К А З 

 

«24»  декабря  2021 года                                                                                   № 136 

 

 ст-ца Кущевская 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021– 2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2021-2022 учебном году», приказа управления образованием 

администрации  муниципального образования Кущевский район от 28 сентября 

2021 года №1029 «Об утверждении сроков, мест, особенностей проведения, 

состава организационного комитета, членов жюри и апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году».  

Всего было проведено 20 олимпиад среди обучающихся среднего и 

старшего звена.  

В предметных всероссийских олимпиадах школьников в 2021 году на 

муниципальном этапе приняли участие 2233 участников (1036 обучающихся).  

В целом по району в сравнении с 2020 годом количество участников 

увеличилось с 1451 до 2233 участников. 

Из 2233 участников - 747 стали победителями и призерами (в 2020-2021 

учебном году - 313). По сравнению с 2020-2021 учебным годом количество 

победителей и призеров увеличилось на 434 человека.  

В 2021-2022 учебном году по сравнению с 2020-2021 учебным годом 

увеличилось количество участников муниципального этапа в 1, 2, 4, 5, 9, 14, 16, 

18, 20, 25, 26, 28, 30, 32, 33. 

В 2021-2022 учебном году по сравнению с 2020-2021 учебным годом 

уменьшилось количество участников муниципального этапа в школах № 3, 6, 

10, 23. 

Лучшие результаты в муниципальном этапе Всероссийской и 



региональной олимпиады школьников показали: 

МБОУ СОШ № 30 - 81 призовое место (68,6 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 1 – 103 призовых места (43,5 % качество участия); 

МБОУ СОШ № 23 - 11 призовых мест (42,3 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 2  - 36 призовых мест (40 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 20 - 64 призовых места (38,3 % качество участия). 

Рейтинговая таблица участия  в муниципальном этапе отражена в 

Приложении 1. 

В МБОУ ООШ № 28 призовых мест нет.  

По сравнению с 2020 годом повысилось качество участия в 8 школах № 1, 

2, 4, 5, 6, 16, 30, 33. Снизилось в 11 школах 3, 7, 9, 10, 14, 18, 20, 23, 25, 26, 32.  

В МБОУ ООШ № 28 без изменений.  

Итоги участия общеобразовательных учреждений в олимпиадах 

муниципального этапа отражены в приложениях 1 и  2, 3.  

На основании итогов муниципального этапа Всероссийской и 

региональной олимпиады школьников и в целях дальнейшего развития работы 

с одаренными детьми, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской и 

региональной олимпиады школьников по предметам (Приложение 1, 2, 3). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской и региональной олимпиады школьников грамотами управления 

образованием администрации муниципального образования Кущёвский район 

на ежегодном муниципальном конкурсе «Ученик года» за счет средств 

муниципальной программы «Дети Кущевского района» раздела «Организация и 

проведение мероприятий для одаренных детей». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1. Изучить и проанализировать итоги участия школьников своих 

общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе всероссийской и 

региональной олимпиаде школьников по предметам. 

3.2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку: 

-  учителям, подготовившим победителей и призеров; 

- членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(согласно приказу управления образованием администрации муниципального 

образования Кущёвский район от 28 сентября 2021 года № 1029 «Об 

утверждении сроков, мест, особенностей проведения, состава 

организационного комитета, членов жюри и апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году). 

4. Директорам школ изыскать возможности для материального и 

морального поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров 

районных олимпиад. 

5. Руководителям ШМО и РМО проанализировать итоги районных 

олимпиад. 



6.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образованием Климову Н.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального образования 

Кущёвский район № 136 от 24.12.2021 года 

Рейтинг участия общеобразовательных учреждений Кущевского района в предметных олимпиадах муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021– 2022 учебном году 

№ 

п/п 
ОУ 

Количество 

обучающихся 

всего 

Количество 

обучающихся  

7-11 классов 

Кол-во участников 

муниципального 

этапа олимпиад 

Количество призовых мест % участия от 

общего кол-ва 

учащихся в школе 

% качества 

участия 
призеров победителей победителей и 

призеров 

1 30 226 82 118 71 10 81 52,2 68,6 

2 1 906 314 237 94 9 103 26,2 43,5 

3 23 199 81 26 11 0 11 13,1 42,3 

4 2 441 191 90 29 7 36 20,4 40 

5 20 393 159 167 59 5 64 42,3 38,3 

6 16 655 227 341 123 6 129 52 37,8 

7 14 107 36 77 26 2 28 72 36,4 

8 26 98 37 59 21 0 21 60,2 35,6 

9 6 1022 370 194 57 7 64 19 33 

10 4 1025 418 245 73 6 79 23,9 32,2 

11 5 563 223 203 51 5 56 36 27,6 

12 7 333 138 154 30 2 32 46,2 20,8 

13 9 71 24 41 8 0 8 57,8 19,5 

14 32 93 30 42 8 0 8 45,2 19 

15 33 135 43 67 11 1 12 49,6 17,9 

16 3 251 86 32 2 1 3 12,7 9,4 

17 25 49 18 11 1 0 1 22,4 9,1 

18 10 327 115 55 5 0 5 16,8 9,1 

19 18 145 39 67 6 0 6 46 9 

20 28 52 18 7 0 0 0 34,6 0 

Итого  7115 2649 2233 686 61 747 31,4 33,5 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образованием администрации  

МО Кущевский район от № 136 от  24.12.2021 г. 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 
№ предмет Фамилия Имя Отчество Класс ОУ Статус 

диплома 

ФИО учителя-наставника 

(полностью) 

1.  География Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

2.  Свеженцев Михаил Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

3.  Гончар Алексей Денисович 7 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

4.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

5.  Майгур Лия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

6.  Жамкочан Вахтанг Нелсонович 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

7.  Шеменко Святослав Алексеевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

8.  Захаров Александр Ярославович 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

9.  Подшивалова Анастасия Витальевна 7 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

10.  Щербина Анастасия Анатольевна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

11.  Горбунова Ксения Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №6 призер Кравченко Ирина Викторовна 

12.  Дюка Софья Денисовна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

13.  Селиверстова Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ №7  призер Кугинис Марина Олеговна 

14.  Иванов Антон Сергеевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

15.  Павлов Игорь Евгеньевич 7 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

16.  Литвиненко Авелина Ивановна 7 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

17.  Недилько Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

18.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

19.  Муравьёв Никита Валентинович 8 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

20.  Дяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

21.  Горшкова Славяна Васильевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

22.  Цикалов Кирилл Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

23.  Грязев Егор Андреевич 8 МАОУ СОШ №4 призер Орлова Ольга Ивановна 

24.  Кобелева София Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

25.  Плеханова Виктория Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

26.  Рочегова Мария Германовна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

27.  Ладынский Виктор Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30 призер Ярошик Юлия Александровна 

28.  Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

29.  Паришкура Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

30.  Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 



31.  Пурихов Станислав Алексеевич 8 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

32.  Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16 призер Вислогузова Елена Анатольевна 

33.  Теслик Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ №16 призер Вислогузова Елена Анатольевна 

34.  Колесников Валерий Иванович 8 МАОУ СОШ №20  призер Сидорова Ирина Николаевна 

35.  Федорович Никита Русланович 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

36.  Ефремов Ростислав Алексеевич 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

37.  Кузьменко Егор Александрович 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

38.  Багдасарян Аделина Рафаэлевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

39.  Павленко Никита Максимович 8 МБОУ СОШ №10 призер Палагута Светлана Викторовна 

40.  Шахбатян Марина Арменовна 8 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

41.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

42.  Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

43.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Шаповалова Вера Павловна 

44.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  призер Сотникова Лилия Александровна 

45.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

46.  Романченко Александрия Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

47.  Зубкова Екатерина Николаевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

48.  Акипова Элиф Азизовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

49.  Аветисян Артур Сергеевич 9 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

50.  Пустовая Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №23  призер Карпенко Любовь Васильевна 

51.  Ищенко Наталья Леонидовна 9 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

52.  Арутюнян Офеля Оганнесовна 9 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

53.  Ремиз Александр Григорьевич 9 МБОУ СОШ №26  призер Масловец Марина Леонидовна 

54.  Аветисян Ольга Ервандовна 9 МБОУ СОШ №23 призер Карпенко Любовь Васильевна 

55.  Снежко Семён Максимович 10 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

56.  Чайковский Артем Александрович 10 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

57.  Черкашина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

58.  Поляков Алексей Александрович 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

59.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

60.  Рыбалко Мария Константиновна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

61.  Шевцов Андрей Анатольевич 10 МАОУ СОШ №20  призер Сидорова Ирина Николаевна 

62.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

63.  Мизина Анастасия Александровна 10 МАОУ СОШ №16 призер Шелест Ольга Николаевна 

64.  Федоренко Виктория Евгеньевна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

65.  Чапкий Валерия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

66.  Каткова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Алексей Геннадьевич 

67.  Абдраманов Равиль Рефатович 10 МАОУ СОШ №16 призер Шелест Ольга Николаевна 

68.  Носачёва Валерия Валерия 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

69.  Сиденко Анна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 



70.  Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7  призер Кугинис Марина Олеговна 

71.  Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6  победитель Кравченко Ирина Викторовна 

72.  Данько Константин Сергеевич 11 МАОУ СОШ №6  призер Кравченко Ирина Викторовна 

73.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5 призер Герасименко Светлана Юрьевна 

74.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

75.  Сапогов Кирилл Сергеевич 11 МАОУ СОШ №6  призер Кравченко Ирина Викторовна 

76.  Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30 призер Ярошик Юлия Александровна 

77.  Колесников Андрей Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Алексей Геннадьевич 

78.  Физика Тутик Николай Алексеевич 8 МБОУ СОШ №14  призер Исакова Ольга Анатольевна 

79.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6  победитель Хмель Людмила Анатольевна 

80.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  призер Сердобинцева Светлана 

Андреевна 

81.  История Опрышко Варвара Николаевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

82.  Гафуров Ренат Муратович 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Владимир Иванович 

83.  Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

84.  Ибрагимов Мурад Элхан-оглы 7 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

85.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Владимир Иванович 

86.  Сероштанов Даниил Игоревич 7 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

87.  Засицкая Ксения Денисовна 7 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

88.  Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26  призер Иванченко Татьяна Николаевна 

89.  Чёрная Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5 призер Алейник Владимир Иванович 

90.  Литвинов Степан Александрович 8 МБОУ СОШ №5  победитель Куприк Лилия Николаевна 

91.  Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16  призер Скороход Татьяна Валентиновна 

92.  Дьяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

93.  Фараджев Рустам Парвизович 8 МБОУ ООШ №18  призер Проценко Лариса Ивановна 

94.  Грязев Егор Андреевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

95.  Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

96.  Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16  призер Скороход Татьяна Валентиновна 

97.  Дааге Даниил Андреевич 8 МБОУ СОШ №33  призер Данилян Татьяна Юрьевна 

98.  Торопова Екатерина Ивановна 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

99.  Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

100.  Паришкура Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

101.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

102.  Зубкова Екатерина Николаевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

103.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

104.  Костенко Антон Александрович 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

105.  Еленецкая Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ №5  призер Куприк Лилия Николаевна 

106.  Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20 призер Левченко Светлана Викторовна 

107.  Данилевская Анастасия Владимировна 9 МАОУ СОШ №20  призер Левченко Светлана Викторовна 



108.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

109.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

110.  Саприкин Никита Андреевич 10 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

111.  Мизина Анастасия Александровна 10 МАОУ СОШ №16 призер Гусакова Лариса Анатольевна 

112.  Тютерева Евгения Олеговна 10 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

113.  Величко Даниил Станиславович 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

114.  Казакова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ №3  призер Халилов Ильгар Халилович 

115.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14  победитель Шевченко Елена Юрьевна 

116.  Алёхина Мария Анатольевна 11 МАОУ СОШ №1  призер Софронова Ирина Виталиевна 

117.  Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

118.  Бондарева Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №5  призер Ерешко Римма Александровна 

119.  Курис Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ №5  призер Ерешко Римма Александровна 

120.  Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9  призер Долгополов Анатолий Сергеевич 

121.  Лебединский Олег Сергеевич 11 МБОУ СОШ №23  призер Можная Татьяна Александровна 

122.  Продаевич Никита Александрович 11 МБОУ СОШ №23  призер Можная Татьяна Александровна 

123.  Титова Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

124.  Литератур

а 

Асланян Кристина Эдиковна 7 МАОУ СОШ №1  победитель Федосеенко Ольга Николаевна 

125.  Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2  призер Козина Анна Николаевна 

126.  Шпот Анна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

127.  Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

128.  Давыдова Дарья Михайловна 7 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

129.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Курис Анна Ивановна 

130.  Демьяновская Дарья Александровна 7 МАОУ СОШ №1  призер Болобко Галина Петровна 

131.  Захаров Александр Ярославович 7 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

132.  Подшивалова Анастасия Витальевна 7 МАОУ СОШ №4  призер Таран Зинаида Васильевна 

133.  Филоненко Антон Александрович 7 МАОУ СОШ №4  призер Таран Зинаида Васильевна 

134.  Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

135.  Дрожко Елизавета Геннадьевна 7 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

136.  Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

137.  Моргачёва Александра Александровна 7 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

138.  Конева Мария Геннадьевна 7 МАОУ СОШ №4  призер Ткаченко Елена Александровна 

139.  Косенко Максим Романович 7 МАОУ СОШ №16  призер Миненко Юлия Юрьевна 

140.  Штоль Екатерина Романовна 7 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

141.  Чёрная Даша Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 

142.  Ноздрев Дмитрий Игоревич 7 МАОУ СОШ №1  призер Болобко Галина Петровна 

143.  Кокарева Алина Валентиновна 7 МАОУ СОШ №4  призер Косенко Марина Николаевна 

144.  Смирнова Диана Сергеевна 7 МАОУ СОШ №6  призер Николенко Людмила Григорьевна 

145.  Ярова Алина Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №6  призер Теслик Наталья Сергеевна 

146.  Торопова Екатерина Ивановна 8 МАОУ СОШ №20  победитель Михнева Елена Павловна 



147.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

148.  Аносова Наталья Владимировна 8 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

149.  Михеев Семён Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

150.  Паришкура Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ №4 призер Миронова Светлана Анатольевна 

151.  Паршенцева Дарья Петровна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

152.  Одинченко Анастасия Ивановна 8 МАОУ СОШ №20  призер Михнева Елена Павловна 

153.  Коваленко Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

154.  Мовсесян Нарина Ервандовна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

155.  Трегуб Дарья Алексеевна 8 МАОУ СОШ №20  призер Михнева Елена Павловна 

156.  Багдасарян Аделина Рафаэлевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Миронова Светлана Анатольевна 

157.  Антонченко Екатерина Романовна 8 МАОУ СОШ №6  призер Юрченко Наталья Сергеевна 

158.  Гончарова Лилия Александровна 8 МБОУ СОШ №26  призер Кулик Светлана Ивановна 

159.  Ахъядов Ильяс Янович 8 МАОУ СОШ №6  призер Юрченко Наталья Сергеевна 

160.  Ладынский Виктор Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

161.  Поступаева Яна Максимовна 8 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

162.  Мирзаджанян Луиза Арменовна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

163.  Тарасенко Ксения Владимировна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ткаченко Елена Александровна 

164.  Завалишина Полина Павловна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

165.  Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

166.  Бондаренко Валерия Александровна 8 МАОУ СОШ №6  призер Николенко Людмила Григорьевна 

167.  Нелипа Елизавета Павловна 8 МАОУ СОШ №20  призер Михнева Елена Павловна 

168.  Казаков Роман Андреевич 8 МБОУ СОШ №26  призер Кулик Светлана Ивановна 

169.  Слинкова Валерия Викторовна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

170.  Болотова Анастасия Ильинична 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

171.  Бурмак Софья Денисовна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ткаченко Елена Александровна 

172.  Шалавина Диана Денисовна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

173.  Левочкина Татьяна Юрьевна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

174.  Недилько Никита Андреевич 8 МБОУ СОШ №5  призер Остащенко Ирина Александровна 

175.  Шаев Артём Витальевич 9 МБОУ СОШ №7 победитель Шаева Людмила Васильевна 

176.  Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Попова Вера Юрьевна 

177.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Попова Вера Юрьевна 

178.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Попова Вера Юрьевна 

179.  Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30  призер Попова Вера Юрьевна 

180.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гнилицкая Татьяна Сергеевна 

181.  Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20  призер Кумова Оксана Владимировна 

182.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  призер Просучкова Марина Геннадьевна 

183.  Миронова Елизавета Константиновна 9 МАОУ СОШ №6 призер Юрченко Наталья Сергеевна 

184.  Казанцева Полина Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

185.  Торосян Анна Арташевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 



186.  Романченко Александрия Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Болобко Галина Петровна 

187.  Коновалова Варвара Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Пухнавцева Елена Викторовна 

188.  Ходыч Анастасия Сергеевна 9 МАОУ СОШ №1  призер Болобко Галина Петровна 

189.  Закликовская Дина Александровна 9 МАОУ СОШ №20  призер Кумова Оксана Владимировна 

190.  Дулина Софья Алексеевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

191.  Полищук Ольга Сергеевна 10 МАОУ СОШ №4  победитель Миронова Светлана Анатольевна 

192.  Величко Даниил Станиславович 10 МАОУ СОШ №16 призер Зиновец Елена Николаевна 

193.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

194.  Бырсан Татьяна Николаевна 10 МАОУ СОШ №20  призер Михнева Елена Павловна 

195.  Абдраманов Равиль Рефатович 10 МАОУ СОШ №16 призер Зиновец Елена Николаевна 

196.  Сафонов Никита Сергеевич 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

197.  Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

198.  Кулакова Татьяна Алексеевна 10 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

199.  Снежко Семён Максимович 10 МБОУ СОШ №30  призер Губа Зоя Валентиновна 

200.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

201.  Головко Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №30  победитель Феофанова Наталия Михайловна 

202.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14  призер Кельмаева Екатерина 

Владимировна 

203.  Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

204.  Диденко Екатерина Денисовна 11 МАОУ СОШ №4  призер Миронова Светлана Анатольевна 

205.  Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

206.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

207.  Исюк Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7  призер Шаева Людмила Васильевна 

208.  Лях Владислава Романовна 11 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

209.  Экология Костенко Злата Александровна 9 МАОУ СОШ №6 победитель Шиманова Галина Ивановна 

210.  Филенко Марина Анатольевна 9 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Ольга Григорьевна 

211.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

212.  Шапка Евгений Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 9  призер Аникеева Галина Ивановна 

213.  Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

214.  Соловоденко Сергей Владимирович 9 МБОУ ООШ №32  призер Соловьева Анна Егоровна 

215.  Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

216.  Ремиз Александр Григорьевич 9 МБОУ СОШ №26 призер Жолобова Елена Александровна 

217.  Степанова Ксения Павловна 9 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Ольга Григорьевна 

218.  Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

219.  Ящишина Полина Антоновна 9 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

220.  Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

Highlight



221.  Чепурной Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ №26  призер Жолобова Елена Александровна 

222.  Еленецкая Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ №5  призер Рыбальченко Ольга Викторовна 

223.  Ткачева Валерия Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20 призер Перепелова Наталья 

Александровна 

224.  Якименко Надежда Алексеевна 10 МАОУ СОШ №2 победитель Колган Валентина Вячеславовна 

225.  Докучаев Павел Петрович 10 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

226.  Проценко Анастасия Романовна 10 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

227.  Боганюк Валерия Денисовна 10 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

228.  Суманова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Рыбальченко Ольга Викторовна 

229.  Власова Ксения Игоревна 10 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

230.  Белялова Динара Наримановна 10 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

231.  Черкашина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

232.  Лубянов Дмитрий Андреевич 10 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

233.  Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

234.  Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

235.  Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ №4  победитель Головань Светлана Алексеевна 

236.  Глушко Валерия Александровна 11 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

237.  Ковшик Андрей Николаевич 11 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Ольга Григорьевна 

238.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

239.  Васильева Екатерина Михайловна 11 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

240.  Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9  призер Аникеева Галина Ивановна 

241.  Охрименко Кристина Александровна 11 МАОУ СОШ №2  призер Колган Валентина Вячеславовна 

242.  Степко Полина Александровна 11 МАОУ СОШ №2  призер Колган Валентина Вячеславовна 

243.  Артемова Людмила Юрьевна 11 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

244.  Русский 

язык 

Асланян Кристина Эдиковна 7 МАОУ СОШ №1  победитель Федосеенко Ольга Николаевна 

245.  Шпот Анна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

246.  Ярова Алина Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №6  призер Теслик Наталья Сергеевна 

247.  Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

248.  Гросс Олег Викторович 7 МБОУ СОШ №26 призер Довгань Елена Васильевна 

249.  Гончар Алексей Денисович 7 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

250.  Мормышев Максим Юрьевич 7 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 

251.  Редченко Алёна Владимировна 7 МБОУ ООШ №18  призер Кравцова Елена Георгиевна 

252.  Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

253.  Опрышко Варвара Николаевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

254.  Коровайная Софья Эдуардовна 7 МАОУ СОШ №2  призер Фесенко Анна Юрьевна 

255.  Попова Татьяна Денисовна 7 МАОУ СОШ №4  призер Косенко Марина Николаевна 

256.  Моргачёва Александра Александровна 7 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

257.  Буткова Альбина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №33  призер Бизбиз Наталья Андреевна 

258.  Компанищенко Ева Николаевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 



259.  Штоль Екатерина Романовна 7 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

260.  Шуралёва Карина Сергеевна 8 МАОУ СОШ №6  победитель Николенко Людмила Григорьевна 

261.  Михеев Семён Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

262.  Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

263.  Пиманова Елизавета Евгеньевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

264.  Дудченко Дарья Олеговна 8 МАОУ СОШ №2 призер Фесенко Анна Юрьевна 

265.  Кобелева София Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

266.  Паришкура Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ №4  призер Миронова Светлана Анатольевна 

267.  Белая Анастасия Анатольевна 8 МБОУ СОШ №26  призер Кулик Светлана Ивановна 

268.  Гончарова Лилия Александровна 8 МБОУ СОШ №26  призер Кулик Светлана Ивановна 

269.  Бутурлин Даниил Петрович 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

270.  Полунина Диана Александровна 8 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

271.  Пелипенко Глеб Сергеевич 8 МБОУ СОШ №5 призер Черник Любовь Дмитриевна 

272.  Слинкова Валерия Викторовна 8 МБОУ СОШ №5 призер Черник Любовь Дмитриевна 

273.  Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

274.  Федянина Кристина Витальевна 8 МБОУ СОШ №5  призер Черник Любовь Дмитриевна 

275.  Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14  призер Богданова Олеся Владимировна 

276.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6  победитель Юрченко Наталья Сергеевна 

277.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30 победитель Попова Вера Юрьевна 

278.  Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30 призер Попова Вера Юрьевна 

279.  Коновалова Варвара Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Пухнавцева Елена Викторовна 

280.  Торосян Анна Арташевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Ляпко Лина Юрьевна 

281.  Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

282.  Казанцева Полина Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

283.  Григорьева Анжелика Ренатовна 9 МБОУ ООШ №32  призер Мазур Ольга Юрьевна 

284.  Митюра Валерия Александровна 9 МАОУ СОШ №16 призер Парфёнова Алла Александровна 

285.  Саморок Владислав Александрович 9 МАОУ СОШ №1 призер Федосеенко Ольга Николаевна 

286.  Пажитнева Алеся Павловна 9 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

287.  Усова Татьяна Викторовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Парфёнова Алла Александровна 

288.  Камышанов Андрей Андреевич 9 МБОУ СОШ №7  призер Шаева Людмила Васильевна 

289.  Шаев Артём Витальевич 9 МБОУ СОШ №7 призер Шаева Людмила Васильевна 

290.  Пестова Анастасия Игоревна 9 МБОУ СОШ №10 призер Ермоленко Елена Петровна 

291.  Полищук Ольга Сергеевна 10 МАОУ СОШ №4  победитель Миронова Светлана Анатольевна 

292.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

293.  Суманова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 

294.  Янакова Татьяна Ставриевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 

295.  Пронкин Артём Александрович 10 МБОУ СОШ №30  призер Губа Зоя Валентиновна 

296.  Снежко Семён Максимович 10 МБОУ СОШ №30  призер Губа Зоя Валентиновна 

297.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

Highlight



298.  Абдраманов Равиль Рефатович 10 МАОУ СОШ №16 призер Зиновец Елена Николаевна 

299.  Добрунова Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Кочерга Татьяна Петровна 

300.  Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

301.  Бырсан Татьяна Николаевна 10 МАОУ СОШ №20  призер Михнева Елена Павловна 

302.  Мизина Анастасия Александровна 10 МАОУ СОШ №16 призер Зиновец Елена Николаевна 

303.  Тютерева Евгения Олеговна 10 МБОУ СОШ №7  призер Туз Ирина Николаевна 

304.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5  победитель Курис Анна Ивановна 

305.  Семенцова Дарья Евгеньевна 11 МАОУ СОШ №1  призер Федосеенко Ольга Николаевна 

306.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14  призер Кильмаева Екатерина 

Владимировна 

307.  Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ №26  призер Довгань Елена Васильевна 

308.  Гомозов Сергей Александрович 11 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

309.  Шарпило Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

310.  Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9  призер Ковш Елена Васильевна 

311.  Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ №16  призер Зиновец Елена Николаевна 

312.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30  призер Феофанова Наталия Михайловна 

313.  Английски

й язык 

Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  призер Боярчук Наталья Григорьевна 

314.  Сердюк Полина Денисовна 7 МАОУ СОШ №20  призер Крошка Ольга Алексеевна 

315.  Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №4  победитель Маховская Татьяна Николаевна 

316.  Аносова Наталья Владимировна 8 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

317.  Максюта Елена Максимовна 8 МАОУ СОШ №1 призер Агулина Анна Валентиновна 

318.  Свириденко Серафим Михайлович 8 МБОУ ООШ №25  призер Савило Светлана Алексеевна 

319.  Михеев Семён Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

320.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  призер Боярчук Наталья Григорьевна 

321.  Муравьёв Никита Валентинович 8 МБОУ СОШ №30  призер Боярчук Наталья Григорьевна 

322.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  победитель Боярчук Наталья Григорьевна 

323.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  призер Ускова Валентина Ивановна 

324.  Попова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30  призер Боярчук Наталья Григорьевна 

325.  Ханджян Лиана Арменовна 9 МАОУ СОШ №4  призер Григорьева Полина Андреевна 

326.  Балакина Полина Петровна 10 МАОУ СОШ №2 призер Павленко Полина Викторовна 

327.  Варламов Олег Владимирович 10 МАОУ СОШ №20  призер Крошка Ольга Алексеевна 

328.  Пичиц Алена Игоревна 10 МАОУ СОШ №1  призер Агулина Анна Валентиновна 

329.  Воронина Вероника Ивановна 11 МБОУ СОШ №26  призер Воронина Юлия Сергеевна 

330.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14  призер Ковалевская София Сергеевна 

331.  Биология Губский Антон Константинович 7 МБОУ ООШ №18  призер Фоменко Елена Владимировна 

332.  Хорева Анна Артёмовна 7 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

333.  Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

334.  Винниченко Олег Юрьевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 



335.  Жамкочан Вахтанг Нелсонович 7 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

336.  Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

337.  Китичук Ирина Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

338.  Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

339.  Клунник Алена Антоновна 7 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

340.  Согомонян Саргис Антонович 7 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

341.  Кравцов Артем Сергеевич 7 МАОУ СОШ №2 призер Васько Елена Владимировна 

342.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Рыбальченко Ольга Викторовна 

343.  Облап Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №30 победитель Облап Алёна Васильевна 

344.  Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

345.  Болгова Снежана Евгеньевна 8 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

346.  Овсянников Александр Николаевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Красницкая Елена Александровна 

347.  Дудченко Дарья Олеговна 8 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

348.  Теслик Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

349.  Нелипа Елизавета Павловна 8 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

350.  Кузьменко Егор Александрович 8 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

351.  Пташник Анастасия Васильевна 8 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

352.  Гридчина Виктория Александровна 8 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

353.  Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

354.  Шилоносова Надя Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

355.  Маючий Александр Владимирович 8 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

356.  Рочегова Мария Германовна 8 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

357.  Кириллова Алина Сергеевна 8 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

358.  Ефремов Ростислав Алексеевич 8 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

359.  Невесенко Владислав Иванович 8 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

360.  Омельченко Анастасия Сергеевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Филоненко Юлия Николаевна 

361.  Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

362.  Гулик Евгения Эдуардовна 8 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

363.  Бобрицкий Дмитрий Игоревич 9 МБОУ СОШ №5  победитель Рыбальченко Ольга Викторовна 

364.  Коваленко Ангелина Александровна 9 МБОУ ООШ №32  призер Соловьева Анна Егоровна 

365.  Жуйкова Жанна Аслановна 9 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

366.  Сиряк Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

367.  Алябьева Анна Александровна 9 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

368.  Мороз Ника Петровна 9 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 



369.  Хмура Жанна Руслановна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

370.  Казанцева Полина Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

371.  Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

372.  Климова Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

373.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

374.  Орлова Елизавета Игоревна 9 МАОУ СОШ №2 призер Васько Елена Владимировна 

375.  Лапушняк Вероника Александровна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

376.  Жерновая Елизавета Валерьевна 9 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

377.  Костенко Злата Александровна 9 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

378.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30 призер Облап Алёна Васильевна 

379.  Афонина Екатерина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

380.  Курбатова Елизавета Сергеевна 9 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

381.  Колесникова Юлия Михайловна 9 МБОУ СОШ №23  призер Харченко Ольга Васильевна 

382.  Григорьева Анжелика Ренатовна 9 МБОУ ООШ №32  призер Соловьева Анна Егоровна 

383.  Дубченко Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

384.  Сапегин Максим Андреевич 9 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

385.  Ктиторова Ольга Сергеевна 9 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

386.  Овсянникова Виктория Викторовна 9 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

387.  Сучилкин Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ №3  призер Васюра Анна Николаевна 

388.  Минаева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

389.  Шубкина Алина Сергеевна 9 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

390.  Папян Диана Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

391.  Вьюрова Виолетта Сергеевна 9 МБОУ ООШ №32  призер Соловьева Анна Егоровна 

392.  Калашник Артём Олегович 10 МАОУ СОШ №16  победитель Тригуб Людмила Викторовна 

393.  Сафонов Никита Сергеевич 10 МАОУ СОШ №16  призер Тригуб Людмила Викторовна 

394.  Емельяненко Инна Сергеевна 10 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

395.  Кравченко Екатерина Александровна 10 МБОУ СОШ №7 призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

396.  Докучаев Павел Петрович 10 МБОУ СОШ №7  призер Прокопьева Любовь Сергеевна 

397.  Марьенко Олеся Олеговна 10 МАОУ СОШ №4  призер Головань Светлана Алексеевна 

398.  Березин Вадим Сергеевич 10 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

399.  Виговский Денис Михайлович 10 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

400.  Чучина Кристина Александровна 10 МАОУ СОШ №6 призер Шиманова Галина Ивановна 

401.  Хачикян Максим Артурович 10 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

402.  Москаленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 



403.  Павленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

404.  Мариенко Олег Александрович 10 МАОУ СОШ №6 призер Шиманова Галина Ивановна 

405.  Русалёва Мария Сергеевна 10 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

406.  Варламов Олег Владимирович 10 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

407.  Кардыяков Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

408.  Гмыря Арина Михайловна 10 МАОУ СОШ №1 призер Смирнова Светлана Николаевна 

409.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5  победитель Рыбальченко Ольга Викторовна 

410.  Жукова Дарья Юрьевна 11 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

411.  Роев Эдуард Андреевич 11 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

412.  Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

413.  Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ №4  призер Головань Светлана Алексеевна 

414.  Талалова Софья Дмитриевна 11 МАОУ СОШ №6 призер Шиманова Галина Ивановна 

415.  Физическа

я культура 

Стрекозов  Александр  Денисович 7 МБОУ СОШ № 14 призер Гафуров Эмин Самидинович 

416.  Радьков Никита Александрович 7 МАОУ СОШ № 1  призер Севрюкова Светлана Ивановна 

417.  Согоян Александр  Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

418.  Сердюк Полина Денисовна 7 МАОУ СОШ № 20 призер Рулев Никита Александрович 

419.  Гаврилова Анна Игоревна 7 МАОУ СОШ № 4 призер Ятковская Лидия Александровна 

420.  Жуменко Валерия Николаевна 7 МБОУ СОШ № 23 призер Клещева Елена Владимировна 

421.  Дербенцев Алексей Витальевич 8 МАОУ СОШ № 1 победитель Глебов Эдуард Александрович 

422.  Алядинов Экрем Дляверович 8 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

423.  Тимченко Дмитрий Владимирович 8 МБОУ СОШ № 14 призер Глазков Алексей Анатольевич 

424.  Кононенко  Сергей Андреевич 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

425.  Шляхтин  Денис Владимирович 8 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

426.  Антонов  Максим Викторович 8 МАОУ СОШ № 16 призер Верницкая Татьяна Анатольевна 

427.  Нечаев Вадим Витальевич 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

428.  Узбеков Никита Анатольевич 8 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

429.  Брюховецкая Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ № 2 победитель Климов Олег Юрьевич 

430.  Колган Алина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

431.  Байкова Александра Александровна 8 МАОУ СОШ № 16  призер Зайченко Татьяна Владимировна 

432.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 30 призер Калинина Виктория Валериевна 

433.  Одинченко Анастасия  Ивановна 8 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

434.  Кириллова  Алина  Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 20 призер Рулев Никита Александрович 

435.  Белая Ксения  Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 16 призер Верницкая Татьяна Анатольевна 

436.  Никитина Дарья Анатольевна 8 МАОУ СОШ № 4 призер Дымна Оксана Ивановна 

437.  Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

438.  Коричев Дмитрий Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 14 призер Глазков Алексей Анатольевич 

439.  Ключко Роман Петрович 9 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 



440.  Блохин Дмитрий Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

441.  Номоконов Максим Федорович 9 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

442.  Коломиец Егор Николаевич 9 МАОУ СОШ № 1  призер Севрюкова Светлана Ивановна 

443.  Шурупов Максим Александрович 9 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

444.  Иванова София Васильевна 9 МБОУ ООШ № 32 призер Воронков Алексей Николаевич 

445.  Халилова Милена Ромазановна 9 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

446.  Юрченко  Ирина  Игоревна 9 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

447.  Мищенко Полина Михайловна 9 МАОУ СОШ № 2 призер Алейник Наталья Владимировна 

448.  Сагач Кристина Александровна 9 МАОУ СОШ № 2 призер Алейник Наталья Владимировна 

449.  Сальникова Эвелина Александровна 9 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

450.  Кустарникова Елизавета Александровна 9 МАОУ СОШ № 1  призер Севрюкова Светлана Ивановна 

451.  Алексеенко Алиса  Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

452.  Долгополая Елизавета Александровна 9 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

453.  Кардыяков  Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ № 16 призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

454.  Кирпилянский Александр  Николаевич 10 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

455.  Виговский Денис Михайлович 10 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

456.  Харитонов  Ренат Васильевич 10 МАОУ СОШ № 1  призер Кулаков Александр Дмитриевич 

457.  Михо Владимир Анатольевич 10 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

458.  Голубовский Егор Олегович 10 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

459.  Маринченко Максим Борисович 10 МАОУ СОШ № 1  призер Кулаков Александр Дмитриевич 

460.  Калашник  Артем  Олегович 10 МАОУ СОШ № 16 призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

461.  Венедиктов  Евгений  Валерьевич 10 МАОУ СОШ № 16 призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

462.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 16 победитель Дядченко Дмитрий Эдуардович 

463.  Масленникова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 1  призер Кулаков Александр Дмитриевич 

464.  Кулакова Татьяна Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 1 призер Кулаков Александр Дмитриевич 

465.  Ладыгин Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6 победитель Заерко Андрей Викторович 

466.  Роев Эдуард  Андреевич 11 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

467.  Джабаев Эльдар Мийманагаевич 11 МБОУ СОШ № 14 призер Глазков Алексей Анатольевич 

468.  Лелихов  Александр Александрович 11 МБОУ СОШ № 10  призер Силич Валентина Владимировна 

469.  Одинченко Диана Ивановна 11 МАОУ СОШ № 20  призер Розман Александр Александрович 

470.  Математи

ка 

Калужский Владислав Алексеевич 7 МАОУ СОШ №4  победитель Черноусова Виктория 

Александровна 

471.  Захаров Александр Ярославович 7 МАОУ СОШ №1  призер Костюк Александра Сергеевна 

472.  Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2 призер Сергиенко Юлия Евгеньевна 

473.  Рыжиков Владислав Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Шакун Лидия Григорьевна 

474.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6  призер Касьянова Светлана 

Владимировна 

475.  Дзюба Екатерина Андреевна 11 МБОУ СОШ №7 победитель Фомичева Наталья Николаевна 

476.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5 призер Калашникова Вера Викторовна 



477.  Немецкий 

язык 

Буткова Альбина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №33 призер Коновалова Юлия Евгеньевна 

478.  Андрющенко Александра Владимировна 7 МБОУ СОШ №33  призер Коновалова Юлия Евгеньевна 

479.  Конева Ника Сергеевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Смирнова Лариса Николаевна 

480.  Черная Юлия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №33  победитель Коновалова Юлия Евгеньевна 

481.  Сиряк Валерий Сергеевич 8 МБОУ ООШ №32  призер Мазур Ольга Юрьевна 

482.  Кузьменко Дарина Дмитриевна 8 МБОУ ООШ №32  призер Мазур Ольга Юрьевна 

483.  Бабий Никита Юрьевич 9 МБОУ СОШ №5  призер Горлышко Валентина Борисовна 

484.  Бобай Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №5  призер Горлышко Валентина Борисовна 

485.  Степанова Ксения Павловна 9 МБОУ СОШ №33  призер Коновалова Юлия Евгеньевна 

486.  Пустовая Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №23  призер Ракова Ольга Владимировна 

487.  Азими Карина Джафаровна 10 МАОУ СОШ №4  победитель Шалавина Ольга Петровна 

488.  Глотова Яна Александровна 10 МБОУ СОШ №23  призер Ракова Ольга Владимировна 

489.  Корниенко Александра Сергеевна 10 МБОУ СОШ №7  призер Смирнова Лариса Николаевна 

490.  Бондарева Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №5  призер Горлышко Валентина Борисовна 

491.  Олейников Евгений Геннадьевич 11 МБОУ СОШ №33  призер Коновалова Юлия Евгеньевна 

492.  Право Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

493.  Торосян Анна Арташевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Запорожец Татьяна Юрьевна 

494.  Гриценко Алина Васильева 9 МАОУ СОШ №4  призер Ильенко Анна Николаевна 

495.  Пажитнева Алеся Павловна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

496.  Костенко Антон Александрович 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

497.  Жуйкова Жанна Аслановна 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

498.  Сиряк Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

499.  Рыбалко Мария Константиновна 10 МАОУ СОШ №4  призер Ильенко Анна Николаевна 

500.  Величко Даниил Станиславович 10 МАОУ СОШ №16 призер Гусакова Лариса Анатольевна 

501.  Поляков Алексей Александрович 10 МАОУ СОШ №4  призер Ильенко Анна Николаевна 

502.  Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9  призер Долгополов Анатолий Сергеевич 

503.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

504.  Литинская Анна Александровна 11 МАОУ СОШ №1  призер Софронова Ирина Виталиевна 

505.  Технологи

я 

Харченко  Виктория Александровна 7 МАОУ СОШ № 1  победитель Ильенко Татьяна Васильевна 

506.  Кокарева Алина Валентиновна 7 МАОУ СОШ № 4 призер Николаева Татьяна Васильевна 

507.  Балковая  Анна Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 16  призер Зотова Татьяна Александровна 

508.  Петрова  Наталья Ивановна 7 МАОУ СОШ № 1  призер Ильенко Татьяна Васильевна 

509.  Гурина Ксения Романовна 7 МАОУ СОШ № 4 призер Николаева Татьяна Васильевна 

510.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ № 5  призер Евдокимова Наталья Игнатьевна 

511.  Винниченко Олег Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 16  победитель Коломиец Александр Николаевич 

512.  Тризна Егор Витальевич 7 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

513.  Веретельников Дмитрий Олегович 7 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

514.  Согомонян Саргис Антонович 7 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

515.  Журавский  Михаил  Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 1  призер Наливкин Иван Иванович 



516.  Жамкочан Вахтанг Неясонович 7 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

517.  Плеханова Виктория Андреевна 8 МАОУ СОШ № 1  победитель Ильенко Татьяна Васильевна 

518.  Телицина Валерия Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6  призер Настенко Галина Александровна 

519.  Степанова Анастасия Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6 призер Ланкина Любовь Яковлевна 

520.  Меняйло Алина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 6  призер Ланкина Любовь Яковлевна 

521.  Сагомонян Агниз Агасиновна 8 МАОУ СОШ № 6  призер Настенко Галина Александровна 

522.  Терещенко Софья Валерьевна 8 МАОУ СОШ № 4  призер Николаева Татьяна Васильевна 

523.  Губа Олеся Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 16  призер Зотова Татьяна Александровна 

524.  Гетман Алина Константиновна 8 МАОУ СОШ № 1  призер Ильенко Татьяна Васильевна 

525.  Березовец Софья Ивановна 8 МАОУ СОШ № 4  призер Николаева Татьяна Васильевна 

526.  Птах Анастасия Николаевна 8 МАОУ СОШ № 1  призер Ильенко Татьяна Васильевна 

527.  Мовсесян Нарине Ервандовна 8 МБОУ СОШ № 5 призер Евдокимова Наталья Игнатьевна 

528.  Левочкина Татьяна Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 5  призер Евдокимова Наталья Игнатьевна 

529.  Зубкова Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 5  призер Евдокимова Наталья Игнатьевна 

530.  Слинкова Валерия Викторовна 8 МБОУ СОШ № 5 призер Евдокимова Наталья Игнатьевна 

531.  Поливка Кирилл Витальевич 8 МАОУ СОШ № 20  победитель Сапега Леонид Александрович 

532.  Колюбаев Георгий Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 20  призер Сапега Леонид Александрович 

533.  Плаксин Василий Денисович 8 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

534.  Романов Давид Алексеевич 8 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

535.  Дрижика Кирилл Александрович 8 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

536.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ № 16  победитель Зотова Татьяна Александровна 

537.  Дубченко Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ № 16  призер Зотова Татьяна Александровна 

538.  Ткачева Валерия Вячеславовна 9 МАОУ СОШ № 20  призер Крошка Ольга Алексеевна 

539.  Чернявская Ирина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 6  призер Ланкина Любовь Яковлевна 

540.  Саркисова Вероника Александровна 9 МАОУ СОШ № 1  призер Ильенко Татьяна Васильевна 

541.  Антонян Виктория Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 9  призер Алексеенко Наталья 

Константиновна 

542.  Чумаченко Наталья Михайловна 9 МАОУ СОШ № 4  призер Николаева Татьяна Васильевна 

543.  Фигурная Дарья Олеговна 9 МАОУ СОШ № 2  призер Заколодний Андрей Николаевич 

544.  Усатенко Амина Бекировна 9 МАОУ СОШ № 1  призер Ильенко Татьяна Васильевна 

545.  Шурупов Максим Александрович 9 МАОУ СОШ № 20  победитель Сапега Леонид Александрович 

546.  Тельнов Роман Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 20  победитель Сапега Леонид Александрович 

547.  Харченко Никита Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

548.  Галышев Александр Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

549.  Грудачев Константин Александрович 9 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

550.  Носуля Артем Георгиевич 10 МАОУ СОШ № 20  победитель Сапега Леонид Александрович 

551.  Толкачева Ангелина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 23  призер Овчарова Зарина Шамильевна 

552.  Красикова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 7 призер Мясникова Анна Сергеевна 

553.  Руденко Александр Николаевич 11 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 



554.  Гомозов Сергей Александрович 11 МАОУ СОШ № 16  призер Коломиец Александр Николаевич 

555.  Искусство 

(МХК) 

Новгородцева Аксинья Андреевна 7 МАОУ СОШ №1 победитель Лелькина Елена Вячеславовна 

556.  Компанищенко Ева Николаевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Наталья Николаевна 

557.  Клунник Алена Антоновна 7 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

558.  Чёрная Даша Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Наталья Николаевна 

559.  Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26 призер Башкатов Сергей Александрович 

560.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Наталья Николаевна 

561.  Зеленская Полина Романовна 7 МАОУ СОШ №6  призер Языкова Галина Леонидовна 

562.  Закарян Элла Аветиковна 7 МБОУ СОШ №7  призер Болотина Елена Владимировна 

563.  Аносова Наталья Владимировна 8 МАОУ СОШ №1  победитель Лелькина Елена Вячеславовна 

564.  Дьяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Радченко Алина Викторовна 

565.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  призер Радченко Алина Викторовна 

566.  Рочегова Мария Германовна 8 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

567.  Тарасенко Ксения Владимировна 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

568.  Ладынский Виктор Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Радченко Алина Викторовна 

569.  Ускова Екатерина Эдуардовна 8 МАОУ СОШ №6  призер Языкова Галина Леонидовна 

570.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  победитель Радченко Алина Викторовна 

571.  Гриценко Алина Васильевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Ильенко Анна Николаевна 

572.  Гмыря Александр Алексеевич 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

573.  Крикунова Валентина Юрьевна 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

574.  Крольман Лиана Викторовна 10 МБОУ СОШ №3  победитель Айкина Ирина Павловна, Чернега 

Надежда Анатольевна 

575.  Проценко Анастасия Романовна 10 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

576.  Охрименко Кристина Александровна 11 МАОУ СОШ №2  победитель Омельченко Елена Владимировна 

577.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14  призер Гордиан-Пудалова Лариса 

Васильевна 

578.  Ерофеева Виктория Юрьевна 11 МАОУ СОШ №6 призер Языкова Галина Леонидовна 

579.  Падалко Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ №9  призер Алексеенко Наталья 

Константиновна 

580.  ОБЖ Журавский Михаил Евгеньевич 7 МАОУ СОШ № 1  победитель Глебов Эдуард Александрович 

581.  Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 1  призер Валов Александр Александрович 

582.  Коломиец Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 2  призер Климов Олег Юрьевич 

583.  Щербина Анастасия Анатольевна 7 МАОУ СОШ № 1  призер Валов Александр Александрович 

584.  Редченко Алёна Владимировна 7 МБОУ ООШ № 18  призер Давиденко Евгений Николаевич 

585.  Андриянов Сергей Николаевич 7 МАОУ СОШ № 4  призер Браженко Ирина Борисовна 

586.  Салынский Стас Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 23  призер Клещева Елена Владимировна 

587.  Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 26  призер Попов Виктор Иванович 

588.  Печёрский Евгений Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 4  призер Браженко Ирина Борисовна 

589.  Колган Алина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 2  победитель Климов Олег Юрьевич 



590.  Максюта Елена Максимовна 8 МАОУ СОШ № 1  призер Глебов Эдуард Александрович 

591.  Тутик Николай Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

592.  Узбеков Никита Антонович 8 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Вмкторович 

593.  Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

594.  Шкарупило Валерия Владиславовна 8 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

595.  Торопова Екатерина Ивановна 8 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

596.  Козубова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

597.  Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

598.  Алядинов Экрем Дляверович 8 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Викторович 

599.  Тимченко Дмитрий Владимирович 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

600.  Красножен Анатолий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 26  призер Попов Виктор Иванович 

601.  Козубова Кристина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

602.  Карпенко Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

603.  Трегуб Дарья Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

604.  Субботина Валерия Олеговна 8 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

605.  Белая Ксения Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

606.  Дербенцев Арсений Витальевич 8 МАОУ СОШ № 1  призер Глебов Эдуард Александрович 

607.  Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16  победитель Дядченко Дмитрий Эдуардович 

608.  Чудайкин Иван Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

609.  Сальникова Эвелина Александровна 9 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Викторович 

610.  Сапегин Максим Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

611.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

612.  Чубарев Роман Андреевич 9 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

613.  Литвиненко Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

614.  Пашалиев Осман Мурадович 9 МБОУ СОШ № 30  призер Чайковский Александр Андреевич 

615.  Коростиев Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

616.  Булындина Алина Викторовна 9 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

617.  Костин Дмитрий Николаевич 9 МБОУ СОШ № 23  призер Клещева Елена Владимировна 

618.  Кирпилянский Александр Николаевич 10 МАОУ СОШ № 2  победитель Климов Олег Юрьевич 

619.  Якименко Надежда Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 2  призер Климов Олег Юрьевич 

620.  Манцов Константин Витальевич 10 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

621.  Губа Кирилл Олегович 10 МАОУ СОШ № 2  призер Климов Олег Юрьевич 

622.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

623.  Гарькавый Александр Юрьевич 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

624.  Калашник Артём Олегович 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

625.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

626.  Венедиктов Евгений Валерьевич 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

627.  Саприкин Никита Андреевич 10 МБОУ СОШ № 30  призер Чайковский Александр Андреевич 

628.  Никишин Константин Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 30  призер Чайковский Александр Андреевич 



629.  Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

630.  Тутик Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

631.  Лаштабега Никита Александрович 10 МАОУ СОШ № 1  призер Валов Александр Александрович 

632.  Назаренко Елизавета Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

633.  Чернышов Александр Валерьевич 10 МАОУ СОШ № 1  призер Валов Александр Александрович 

634.  Охрименко Кристина Александровна 11 МАОУ СОШ № 2  победитель Климов Олег Юрьевич 

635.  Степко Полина Александровна 11 МАОУ СОШ № 2  победитель Климов Олег Юрьевич 

636.  Сушко Константин Владимирович 11 МАОУ СОШ № 2  призер Климов Олег Юрьевич 

637.  Беспалый Евгений Михайлович 11 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

638.  Данько Константин Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Викторович 

639.  Джабаев Эльдар Мийманагаевич 11 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

640.  Ладыгин Дмитрий Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Викторович 

641.  Вовк Степан Владимирович 11 МАОУ СОШ № 6  призер Заерко Андрей Викторович 

642.  Роев Эдуард Андреевич 11 МАОУ СОШ № 20  призер Пунда Сергей Васильевич 

643.  Каменда Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

644.  Демина Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ № 30  призер Чайковский Александр Андреевич 

645.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ № 14  призер Глазков Алексей Анатольевич 

646.  Зайцев Даниил Александрович 11 МАОУ СОШ № 4  призер Какуша Александр Афанасьевич 

647.  Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

648.  Нусрадинов Халил Расулович 11 МБОУ СОШ № 30  призер Чайковский Александр Андреевич 

649.  Тумаков Роман Андреевич 11 МБОУ СОШ № 10  призер Силич Валентина Владимировна 

650.  Дрига Даниил Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 16  призер Дядченко Дмитрий Эдуардович 

651.  Обществоз

нание 

Асланян Кристина Эдиковна 7 МАОУ СОШ №1  победитель Сердинов Анатолий Германович 

652.  Майгур Лия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Владимир Иванович 

653.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Владимир Иванович 

654.  Бакрадзе Мелек Яхъяевна 7 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

655.  Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

656.  Манжелеевский Даниил Олегович 7 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

657.  Иванова Ульяна Сергеевна 7 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

658.  Климченко Мария Артемовна 7 МАОУ СОШ №2  призер Ярыш Ольга Владимировна 

659.  Беликеев Дмитрий Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

660.  Сероштанов Даниил Игоревич 7 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

661.  Гончар Алексей Денисович 7 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

662.  Красковский Никита Ильич 7 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

663.  Задоя Святослав Андреевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

664.  Косенко Максим Романович 7 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

665.  Сороколетова Софья Андреевна 7 МАОУ СОШ №6  призер Шубкина Наталья Геннадиевна 

666.  Петросян Елена Артёмовна 7 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

667.  Щеголь Александра Александровна 7 МАОУ СОШ №6  призер Мостовая Лариса Николаевна 



668.  Губский Антон Константинович 7 МБОУ ООШ №18  призер Проценко Лариса Ивановна 

669.  Дрожко Елизавета Геннадьевна 7 МБОУ СОШ №26  призер Иванченко Татьяна Николаевна 

670.  Опрышко Варвара Николаевна 7 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

671.  Штоль Екатерина Романовна 7 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

672.  Винниченко Олег Юрьевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

673.  Калужский Владислав Алексеевич 7 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

674.  Кокарева Алина Валентиновна 7 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

675.  Шакун Милана Андреевна 7 МАОУ СОШ №6  призер Мостовая Лариса Николаевна 

676.  Плют Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ №26 призер Иванченко Татьяна Николаевна 

677.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  победитель Мурадян Геннадий Николаевич 

678.  Прилепская Юлия Владимировна 8 МАОУ СОШ №1 призер Сердинов Анатолий Германович 

679.  Дьяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

680.  Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

681.  Федоренко Анна Олеговна 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

682.  Карпенко Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

683.  Михеев Семён Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

684.  Цикалов Кирилл Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

685.  Болотова Анастасия Ильинична 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

686.  Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16  призер Скороход Татьяна Валентиновна 

687.  Лубенец Дмитрий Евгеньевич 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

688.  Максюта Елена Максимовна 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

689.  Одинченко Анастасия Ивановна 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

690.  Шкарупило Валерия Владиславовна 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

691.  Валуева Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ №14  призер Фоменко Ольга Павловна 

692.  Прибытко Данила Сергеевич 8 МАОУ СОШ №20 призер Осадчая Виктория Викторовна 

693.  Ефремов Ростислав Алексеевич 8 МАОУ СОШ №16  призер Миненко Юлия Юрьевна 

694.  Узбеков Никита Антонович 8 МАОУ СОШ №6  призер Степаненко Галина Олеговна 

695.  Канина Анна Павловна 8 МБОУ СОШ №10  призер Супик Евгений Сергеевич 

696.  Самофалова Елена Витальевна 8 МБОУ СОШ №14  призер Фоменко Ольга Павловна 

697.  Аносова Наталья Владимировна 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

698.  Колесников Валерий Иванович 8 МАОУ СОШ №20  призер Осадчая Виктория Викторовна 

699.  Рябченко Иван Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №16 призер Миненко Юлия Юрьевна 

700.  Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Сердинов Анатолий Германович 

701.  Антонченко Екатерина Романовна 8 МАОУ СОШ №6  призер Степаненко Галина Олеговна 

702.  Тарасенко Ксения Владимировна 8 МАОУ СОШ №4  призер Жукова Екатерина Андреевна 

703.  Лысенко Елена Романовна 8 МБОУ СОШ №9  призер Долгополов Анатолий Сергеевич 

704.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  победитель Смагина Марина Викторовна 

705.  Жуйкова Жанна Аслановна 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

706.  Козлочков Кирилл Олегович 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 



707.  Костенко Антон Александрович 9 МАОУ СОШ №1  призер Лелькина Елена Вячеславовна 

708.  Цудикова Диана Андреевна 9 МБОУ СОШ №5  призер Куприк Лилия Николаевна 

709.  Ляпко Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №20  призер Левченко  Светлана Викторовна 

710.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

711.  Коновалова Варвара Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №4  призер Ильенко Анна Николаевна 

712.  Хмура Жанна Руслановна 9 МАОУ СОШ №20  призер Левченко  Светлана Викторовна 

713.  Башта Софья Андреевна 9 МАОУ СОШ №6  призер Степаненко Галина Олеговна 

714.  Пацюк Диана Романовна 9 МБОУ СОШ №5  призер Куприк Лилия Николаевна 

715.  Афонина Екатерина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ №20  призер Левченко  Светлана Викторовна 

716.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

717.  Сиряк Дарья Алексеевна 9 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

718.  Мамчун София Олеговна 9 МАОУ СОШ №16  призер Миненко Юлия Юрьевна 

719.  Овсянникова Виктория Викторовна 9 МАОУ СОШ №2  призер Тюряева Ирина Юрьевна 

720.  Горбенко Иван Владимирович 9 МБОУ СОШ №5  призер Куприк Лилия Николаевна 

721.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  победитель Гусакова Лариса Анатольевна 

722.  Саприкин Никита Андреевич 10 МБОУ СОШ №30  призер Мурадян Геннадий Николаевич 

723.  Кардыяков Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

724.  Капустин Виктор Владимирович 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

725.  Золина Диана Валерьевна 10 МАОУ СОШ №16 призер Гусакова Лариса Анатольевна 

726.  Величко Даниил Станиславович 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

727.  Суманова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Алейник Владимир Иванович 

728.  Дмитриева Екатерина Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Гусакова Лариса Анатольевна 

729.  Поляков Алексей Александрович 10 МАОУ СОШ №4  призер Запорожец Татьяна Юрьевна 

730.  Тютерева Евгения Олеговна 10 МБОУ СОШ №7  призер Крутикова Наталья Николаевна 

731.  Шефиев Давид Артурович 11 МБОУ СОШ №14 победитель Шевченко Елена Юрьевна 

732.  Красильников Никита Павлович 11 МАОУ СОШ №16 призер Скороход Татьяна Валентиновна 

733.  Кашицина Полина Сергеевна 11 МАОУ СОШ №4  призер Московченко Татьяна Васильевна 

734.  Кривунова Александра Сергеевна 11 МАОУ СОШ №16 призер Скороход Татьяна Валентиновна 

735.  Лях Владислава Романовна 11 МАОУ СОШ №1  призер Софронова Ирина Виталиевна 

736.  Давиденко Анжелика Сергеевна 11 МАОУ СОШ №6  призер Мостовая Лариса Николаевна 

737.  Химия Фараджев Рустам Парвизович 8 МБОУ ООШ №18  призер Фоменко Елена Владимировна 

738.  Узбеков Никита Антонович 8 МАОУ СОШ №6 призер Баранова Ирина Григорьевна 

739.  Попова Валентина Олеговна 8 МАОУ СОШ №16  призер Гудкова Светлана Георгиевна 

740.  Карпенко Владимир Викторович 8 МАОУ СОШ №20  призер Пунда Нонна Александровна 

741.  Самофалова Лена Витальевна 8 МБОУ СОШ №14  призер Наниева Циала Сергеевна 

742.  Карпенко Виктория Викторовна 8 МАОУ СОШ №20  призер Пунда Нонна Александровна 

743.  Березовец Софья Ивановна 8 МАОУ СОШ №4  призер Кравченко Нина Ивановна 

744.  Шарпило Алексей Игоревич 9 МАОУ СОШ №6  призер Баранова Ирина Григорьевна 

745.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 



746.  Фомина Виктория Васильевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

747.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5  победитель Калюта Татьяна Ивановна 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального образования 

Кущёвский район № 136 от 24.12.2021 года 

 

Итоги  

участия в муниципальном этапе всероссийской  

олимпиады школьников по предметам в 2021-2022 учебном году 

 

№ Олимпиада 

Муниципальный этап  (7-11 классы) 

Количество 

участий  

Кол-во 

дипломов 

призеров 

Кол-во 

дипломов 

победителей  

Кол-во дипломов 

победителей и 

призеров 

1 Английский язык 116 16 2 18 

2 Астрономия 37 0 0 0 

3 Биология 179 80 4 84 

4 География 173 72 5 77 

5 Информатика и ИКТ 5 0 0 0 

6 Искусство (МХК) 49 20 5 25 

7 История 174 41 2 43 

8 Литература 206 80 5 85 

9 Математика 70 5 2 7 

10 Немецкий язык 33 13 2 15 

11 Обществознание 187 81 5 86 

12 

Основы безопасности 

и жизнедеятельности 

(ОБЖ) 
162 65 6 71 

13 Право 109 13 0 13 

14 Русский язык 161 63 6 69 

15 Технология 118 42 8 50 

16 Физика 61 2 1 3 

17 Физическая культура 124 51 4 55 

18 Химия 60 10 1 11 

19 Экология 77 32 3 35 

20 Экономика 116 16 2 18 

ИТОГО 2233 686 61 747 

 

 


